ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД АЛЕКСЕЕВКА»

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «АЛЕКСЕЕВСКИЙ РАЙОН
И ГОРОД АЛЕКСЕЕВКА» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
от 201^ г

О внесении изменений в решение
городского собрания городского
поселения «Город Алексеевка»
от 11 ноября 2008 года № 6
«Об установлении земельного налога»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса РФ, Постановлением
правительства Белгородской области от 9 ноября 2015 года № 400-пп «Об
итогах подготовки специалистов из числа призывной молодёжи для
Вооружённых Сил Российской Федерации в 2014-2015 учебном году и
задачах по её совершенствованию в 2015-2016 учебном году»,
руководствуясь статьей 14 Устава городского поселения «Город
Алексеевка», городское собрание городского поселения «Город Алексеевка»
решило:

1. Внести изменение в решение городского собрания городского
поселения «Город Алексеевка» от 11 ноября 2008 года № 6 «Об
установлении земельного налога» следующего содержания:

1.1 пункт 3 части 5 решения изложить в следующей редакции:
«3) 0,05 процента на 2016 год в отношении земельных участков,

используемых учебными учреждениями Российской оборонно - спортивной
технической организации, образовательными организациями,
осуществляющими образовательную деятельность по подготовке граждан
военно-учётным специальностям водителей автомобиля категории «С» в
рамках выполнения государственного оборонного заказа».

2. Направить настоящее решение в Межрайонную инспекцию ФНС
Российской Федерации № 1 по Белгородской области (Яценко Г.Н.),
управление финансов и бюджетной политики администрации
Алексеевского района (Гребёнкиной М.М.).

3. Настоящее решение опубликовать в межрайонной газете «Заря»,
обнародовать в порядке, предусмотренном Уставом городского поселения
«Город Алексеевка» и направить в администрацию городского поселения
«Город Алексеевка» (Маринин С.П.).

№ ___

2

4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с частью 1 статьи
5 главы 1 НК РФ, но не ранее даты официального опубликования в
межрайонной газете «Заря».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную депутатскую комиссию городского собрания городского
поселения «Город Алексеевка» по социальному развитию и бюджету
(Ковалёв А. И.).

Председатель
городского собрания город
поселения «Город Алексее Н.И. Вовченко

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ГОРОД АЛЕКСЕЕВКА»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«АЛЕКСЕЕВСКИЙ РАЙОН И
ГОРОД АЛЕКСЕЕВКА»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
309850 г. Алексеевка
ул. Мострвая,ЯХ

на № _________ от

СПРАВКА

Решение городского собрания городского поселения «Город
Алексеевка» муниципального района «Алексеевский район и город
Алексеевка» Белгородской области третьего созыва от 26 февраля 2016 года
№ 8 «О внесении изменений в решение городского собрания городского
поселения «Город Алексеевка» от 11 ноября 2008 года № 6 «Об
установлении земельного налога»» обнародовано путем вывешивания в
установленных решением городского собрания городского поселения «Город
Алексеевка» муниципального района «Алексеевский район и город
Алексеевка» Белгородской области в местах для обнародования 29 февраля
2016 года.

С.Рощупкин

Заместитель главы
городского поселения, начальник
по вопросам социальной сферы
и управления делами

О .Р. Соломина
(47234) 3-11-32